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Generelle bemærkninger til årsregnskabet  
 
Regnskab i hovedtal: 

Regnskab Budget Afvigelse

Ligningsbeløb til drift 1.142.100      1.142.100      0

Tillægsbevilling fra provstiet  fra 5% - reserven 35.195           -                35.195         

Udgifter, løn -984.741        -950.219        -34.522       

Udgifter, øvrig drift -513.556        -492.681        -20.875       

Indtægter 312.880         303.000         9.880          

Finansielle poster/udgifter -1.293            -2.200            907             

Resultat af drift, underskud -9.415           -                -9.415        

Anlæg

Projekt - Prædikestol -388.144        

I alt anlæg -388.144       -                -             

Resultat i alt -397.559       -                

plus = indtægt og merindtægt/mindreforbrug  
minus = udgift og merforbrug/mindreindtægt 
 

Regnskabet udviser et underskud på kr. 397.559 mod et budgetteret nulresultat. 
Årets resultat på drift udviser et underskud på kr. 9.415 mod et budgetteret nulresultat.  
 
Specifikke bemærkninger 
De specifikke bemærkninger tager sit udgangspunkt i tallene, som fremgår af regnskabet side E-1. 
 
Lønninger 
 
Der har været et merforbrug på lønninger i 2023 på kr. 34.522 hvilket kan specificeres således: 
 
Merforbrug på kirkebygning – formål 2 kr.    -      153 
Merforbrug på kirkelige aktiviteter – formål 3 kr.    - 19.743 
Merforbrug på kirkegården – formål 4  kr.    - 13.132    
Merforbrug på administration – formål 6 kr.    -   1.494 
 
Bemærkninger: 
 
Kirken: 
 
Kirkelige aktiviteter: 
Skyldes almindelige forskydningerne i formålskonteringen på kirkegårdspersonalet. 
 
Kirkegården: 
Merforbrug skyldes, at der er været en delvissygemelding på kirkegården, hvorfor det blev 
nødvendig at ansætte en vikar i en periode, samt tilkøbe assistance til grandækning og 
hækklipning, udgiften er ført i driften, dog fik kirkekassen dækket udgiften til hækklipning, som en 
tillægsbevilling fra 5%-reserven kr. 35.195. 
Der er udbetalt særlige feriedage og feriepenge til fratrådt medarbejder på grund af feriehindring. 
 
Kirkegårdens personale tidsregistrerer fortsat, der foreligger en tidsregistrering, der viser det reelle 
billede af, hvor timerne er brugt i 2023, som har bevirket at der er forskydninger i formåls- 
konteringen.  
 
Administration: 
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Udgifter øvrig drift 
 
Udover almindelige forskydninger udviser regnskabet, at der har været et merforbrug på kr. 20.875 
 
Påvirket af følgende: 
 
Kirkebygning: 
Regnskabet udviser en besparelse på kr. 85.666 i forhold til budget. 
Udskiftning af ny flagline på kirkens flagstang kr.-  5.000  
Udgifterne til El holdes fint indenfor budgettet med en besparelse  kr. 16.700 
I budgettet har der været budgetteret med kr. 55.000 til kalkning af kirken, men blev udskudt. 
 
Sognehuset: 
Reparation og service på minirenseanlægget    kr.-   7.600 
Ekstraudgifter til alarmsikring som dækker årene 2022 og 2023  kr.-   5.800 
Energiudgifterne til gas og El holdes flot indenfor budgettet med en besparelse kr.   29.700   
Menighedsrådet og de ansatte har fortsat fokus på energiudgifterne.  
Herudover almindelige mindre afvigelser mellem budget og regnskab. 
 
Kirkelige aktiviteter:   
Regnskabet udviser en besparelse på kr. 7.200 i forhold til budgettet. 
Menighedsrådet er glad for at være med i samarbejdet omkring babysamlesange i 
regnskabsåret 2023 er der betalt for 2021 + 2022 + 2023 kr. -  3.700 
Minikonfirmand weekend blev en stor succes  kr. -  8.000  
Ovenstående beløb har ikke været afsat i budgetteret.  
Der er afholdt fælles sogneudflugt med Agerbæk kirke derved større besparelse i regnskabet. 
Ellers forekommer der kun almindelige forskydninger mellem det der er afsat i budgettet og det 
realiserede regnskab. 
  
Kirkegården: 
Regnskabet udviser et merforbrug på kr. 95.886 i forhold til budgettet.  
Ny låge til materialeplads ved ny kirkegården kr.- 12.900 
Vikartimer fra ekstern kirkegård i forbindelse med grandækning  kr.- 33.400 
Assistance til hækklipning fra eksternt firma kr.- 35.200 
Reparation af katafalk kr.-   8.900  
Ekstraudgift i forhold til budget til gravning af grave kr.-   5.000  
  
Administration og fællesudgifter: 
Regnskabet udviser et merforbrug på kr. 17.855 i forhold til budgettet. 
Budgetoverskridelse til indkøb af fortæring som bl.a. dækker udgifter til  
afskedsreception for præst og graver samt til nytårskur for menighedsråd 
og personale samt forplejning til MR-møder m.v.   kr.- 11.900 
Herudover er der almindelige forskydninger mellem det der er afsat i budgettet og det realiserede 
regnskab.   
 
Indtægter  
I forhold til budgettet udviser regnskabet ekstra indtægter på kr. 9.880 
Manglende indtægt vedr. sogneudflugten  kr.-  7.700 
Ekstraindtægt på nyanlæg / omlægninger gravsteder samt salg af planter m.v. kr. 14.100  
Salg af brugt miljørive til anden kirkegård kr.   1.500 
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Finansielle poster/udgifter  
 
I forhold til budgettet udviser regnskabet en mindre udgift på de finansielle poster på kr. 953 
 
Det er besluttet at følge Kirkeministeriets og Landsforeningens anbefaling om metodevalg til 
beregning af den variable momsfradragsprocent, som tager afsæt i Landsskatterettens afgørelse 
af 12. december 2017 jf. nr. 13-018700. Momsafløftningsprocent I2 er ændret fra 50% til 42%.  
I budgettet har der været afsat kr. 2.300 til betaling af negative renter til pengeinstitut, men i 2023 
er der ikke betalt renter. 
 
Anlægsbevillinger: 
Ingen. 
 
 
Egenkapitalen: 
 
Konto 721130, Kirke- og præsteembedskapitaler: 
 
Saldoen på kirke- og præsteembedskapitaler er uændret kr. 14.319. Formuen administreres af 
KAS via Ribe Stift og henstår på særskilt konto i Ribe Stift. 
 
 
Konto 721140, Likviditet stillet til rådighed af provstiet: 
 
Likviditet stillet til rådighed af provstiet udgør kr. 100.000 pr. 31. december 2023. Dette beløb er 
uændret i 2023 og skal betragtes som en buffer, som anvendes i tilfælde af uforudset pres på 
likviditeten. 
 
 
Konto 741120, Videreførsel af midler til ikke- udført anlægsarbejde: 
 
Se årets bevægelse arket styring af anlægsaktiviteter. 
  
   
Konto 741110, Frie midler: 
 
Opgørelse af de frie midler kan specificeret således: 
 
Saldo 01.01.23 kr.    247.242 
Årets underskud på drift kr.  -     9.415 
I alt pr. 31.12.23 kr.    237.827 
 
De frie midler udgør pr. 31.12.2023 kr. 237.827 – se resultatdisponering for disponering. 
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Samarbejder: 
 
VAMS - samarbejde om en skolekirketjeneste, samtlige menighedsråd i Varde Provsti deltager i 
samarbejdet. 
Den regnskabsmæssige registrering kan findes i Varde kirkekasse. 
 
RAMS - samarbejde om fælles medlemskab af Menighedsrådenes Skoletjeneste i Ribe Stift, 
samtlige menighedsråd i Varde Provsti deltager i samarbejdet. 
Den regnskabsmæssige registrering kan findes i Varde Provsti. 
 
Det Fælles Regnskabskontor i Varde - samarbejdet omfatter udførelsen af regnskabsfunktionen.  
Den regnskabsmæssige registrering kan findes i Varde kirkekasse. 
 
Samarbejde om ansættelse af kirke- og kulturmedarbejder. Samarbejdets formålet er kirkelige 
aktiviteter, undervisning samt diakoni til gavn for alle sogne i Varde Provsti. 
Den regnskabsmæssige registrering kan findes i Varde kirkekasse. 
 
Samarbejde om fælles anlægspulje i Varde Provsti – samarbejdet er oprettet til anlægsopgaver og 
renoveringsopgaver i provstiets sogne. 
Den regnskabsmæssige registrering kan findes i Varde Provsti. 
 
Samarbejde om fælles personalekonsulent i Malt, Grene og Varde provstier. 
Den regnskabsmæssige registrering kan findes i Varde Provsti. 
 
Samarbejde i sognene i det gamle Helle Kommune om blandt andet Friluftsgudstjeneste i 
Tambours Have. 
Den regnskabsmæssige registrering kan findes på skift i ovennævnte menighedsråd. 
 
Fælles samarbejde med Agerbæk Menighedsråd om fælles organist samt vikarer, samt 
samarbejde om civil- og kirkelig personregistrering.  
Den regnskabsmæssige registrering kan findes i Agerbæk kirkekasse. 
 
Organistlønninger i 2023 
Vester Starup kirkekasser dækker kr. 89.479 af lønomkostninger m.m. til fælles organist incl. 
vikarer. 
Den regnskabsmæssige registrering kan findes i Agerbæk kirkekasse. 
 
Personregistrering i 2023 
Agerbæk – Vester Starup Pastorat har indgået samarbejde om civil- og kirkelig personregistrering, 
hvoraf Vester Starup andel udgør 40% svarende til kr. 29.376 
Den regnskabsmæssige registrering kan findes i Varde kirkekasse. 
 
Øvrige samarbejder såsom fælles studietur og sogneudflugt, matchmøder med Agerbæk 
kirke, babysalmesang med Grimstrup kirke i 2023 
Vester Starup kirkekasse har betalt kr. 11.194 til dækning af diverse omkostninger.  
Den regnskabsmæssige registrering kan findes i Agerbæk og Grimstrup kirkekasser. 
 
Samarbejde i sognene i det gamle Helle Kommune om blandt andet Friluftsgudstjeneste i 
Tambours Have og foredrag. 
Vester Starup kirkekasse har betalt kr. 2.460 til dækning af diverse omkostninger.  
Den regnskabsmæssige registrering kan findes på skift i ovennævnte menighedsråd. 
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